
CITTA DI ARIANO IRPINO
^  PROVINCIA DI AVELLINO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 39

Del 24 Febbraio 2022

OGGETTO:

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 DEI LAVORI PUBBLICI,

NONCHÉ' PROGRAMMA BIENNALE PER L'ACQUISIZIONE DI

FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

L'anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di febbraio in Ariano Irpino, ore

17:00, Palazzo di Città, nella Sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la

Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Pranza Enrico Sindaco

PRES. ASS

X

Grasso Carmine Vicesindaco X

Molinario Pasqualino Assessore X

Tarantino Veronica Assessore X

Monaco Lucia Assessore X

Ninfadoro Antonio Assessore X

Presiede il Sindaco Enrico Pranza.

Partecipa il Vice Segretario Generale del Comune Dott.sa Sonia Ninfadoro.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei presenti, invita la Giunta a deliberare

sull'argomento in oggetto.



IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

VISTO l'articolo 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra
cui gli enti locali, sono tenuti ad approvare il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio e secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

DATO ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel DUP (documento
unico di programmazione) dell'Ente e deve essere predisposto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D.Lgs. 118/2011;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero
dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana del 9 marzo 2018 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali" con il
quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;

VISTI gli schemi del Programma triennale 2022/2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei lavori
pubblici, redatti dal referente di cui all'art. 3, comma 14, D.M. 16 gennaio 2018;

DATO ATTO che detti schemi, allegati quali parti integranti e sostanziali alla presente
deliberazione, si compongono delle schede richieste dal D.M. 16 gennaio 2018, predisposte in
coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al D.Lgs.
118/2011;

ACCERTATO che per le opere inserite nel programma triennale e nell'elenco annuale sono stati
redatti i livelli minimi di progettazione di cui agli articoli 21, comma 3, D.Lgs. 50/2016 e 3, commi
9-10, D.M. 16 gennaio 2018;

RITENUTO pertanto, necessario sottoporre alla Giunta Comunale gli schemi relativi alla
programmazione triennale delle Opere Pubbliche nonché il programma biennale degli acquisti e
forniture redatte in ottemperanza alle indicazioni e indirizzi fomiti dall'Amministrazione Comunale
anche in riferimento alle deliberazioni adottate dalla Giunta;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'art. 170, D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

PROPONE ALLA GIUNTA

DI ADOTTARE gli allegati schemi del Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio
2022-2023-2024 comprensivo dell'Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzare nell'anno 2022
(Allegato N. 1) che si compongono delle schede da A a F, così come richiesto dal D.M. del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018;



DI ADOTTARE, altresì, gli allegati schemi del Programma Biennale per l'acquisizione di forniture
e servizi 2022-2023 comprensivo dell'Elenco annuale per l'acquisizione di forniture e servizi anno
2022 (Allegato N. 2), cosi come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
del 16 gennaio 2018;

DI DARE ATTO che i suddetti schemi (allegati N.l e N.2) di cui ai precedenti punti saranno
pubblicati nell'Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione
"Amministrazione Trasparente", ai sensi degli artt. 38, D.Lgs. 33/2013, 29, D.Lgs. 50/2016 e inoltre
ai sensi dell'art. 5, comma 5, D.M. cit., al fine di consentire la presentazione di eventuali
osservazioni entro 30 gg dalla pubblicazione, prima di essere sottoposti all'esame ed approvazione
definitiva da parte del Consiglio Comunale;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

f.to Arch.Giancarlo Cor sano

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Dirigente Area Tecnica, ai sensi dell'art. 49 del Dlgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Ariano Irpino 22/02/2022 IL DIRIGENTE AREA TECNICA

f.to Arch. Giancarlo Corsano

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del Dlgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

Ariano Irpino 22/02/2022

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

f.to Dott. Tommaso Infante

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione sopra riportata corredata dalle motivazioni
tecniche necessarie rese dal Dirigente dell'Area Tecnica e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del Dlgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i., rispettivamente dal Dirigente dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica e dal
Dirigente dell'Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile;

RITENUTO necessario adottare la presente deliberazione.



Con votazione unanime e palese resa nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni espresse nella proposta che si condividono pienamente,

DI ADOTTARE gli allegati schemi del Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio
2022-2023-2024 comprensivo dell'Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzare nell'anno 2022
(Allegato N. 1) che si compongono delle schede da A a F, cosi come richiesto dal D.M. del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018;

DI ADOTTARE, altresì, gli allegati schemi del Programma Biennale per l'acquisizione di fomiture
e servizi 2022-2023 comprensivo dell'Elenco annuale per l'acquisizione di fomiture e servizi anno
2022 (Allegato N. 2), così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastmtture e dei Trasporti
del 16 gennaio 2018;

DI DARE ATTO che i suddetti schemi (allegati N.l e N.2) di cui ai precedenti punti saranno
pubblicati nell'Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione
"Amministrazione Trasparente", ai sensi degli artt. 38, D.Lgs. 33/2013, 29, D.Lgs. 50/2016 e inoltre
ai sensi dell'art. 5, comma 5, D.M. cit., al fine di consentire la presentazione di eventuali
osservazioni entro 30 gg dalla pubblicazione, prima di essere sottoposti all'esame ed approvazione
definitiva da parte del Consiglio Comunale;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai Dirigenti dell'Area Amministrativa, dell'Area
Tecnica e dell'Area Finanziaria, ognuno per i rispettivi adempimenti di competenza.

Inoltre, successivamente, stante l'urgenza.

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to Enrico Pranza
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Sonia Ninfadoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(ari. 124 del D.lgs. 267/2000)

Si certifica che, su conforme dichiarazione dell'impiegato addetto, copia della suestesa deliberazione, è
stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell'art. 124 del D.lgs. 267/2000, a partire dal 2 B P£g 2022

f.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Ariano Irpino, lì 2 fl ttD 2U22

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
{art. 134 del D.lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione;

□è divenuta esecutiva il essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazio
ne. {art. 134, comma 3. D.lgs. 267/2000)

□è dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione dell'Organo.
{ari. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000)

f.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Ariano Irpino, lì 2 8 FEB 2022

IL SOrrOSCRITTO DICHIARA CHE IL PRESENTE ATTO È PUBBLICATO
ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE Di QUESTO COMUNE AL N. REO.

DAL ? B 9n22 al
ARIANO IRPINO, LÌ 2 0 FLB 2022

L'IMPIEGATO ADDETTO

Per copia conforme, ad uso amministrativo.

Ariano Irpino, lì 2 fl FEB 2022
IL FUNZIONARIO R SPONSABILE


